[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 июля 2022г.

с. Ковыльное

№ 136
 Об утверждении Плана мероприятий по реализации на территории муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым в 2022 - 2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19 12.2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Распоряжением Совета министров Республики Крым от 31.03. 2022 г. № 399-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в Республике Крым в 2022 - 2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Уставом муниципального образования Ковыльновское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий по реализации на территории муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым в 2022 - 2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных пунктов Ковыльновского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Ковыльновского сельского поселения в сети Интернет (http:/kovilnovskoe-sp.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4.Признать утратившим силу постановление Администрации Ковыльновского сельского поселения от 30.12.2019 № 388 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации на территории муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым в 2020 – 2022 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» (в редакции постановления от 19.05.2020 № 90).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ковыльновского сельского

совета - глава Администрации

Ковыльновского сельского поселения

Ю.Н. Михайленко
Приложение
                                                                        к постановлению Администрации

                                                                             Ковыльновского сельского поселения

                                              от 14.07.2022 № 136
           План мероприятий
мероприятий по реализации на территории муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым в 2022 - 2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные исполнители

	I.Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав

	1.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия независимо от расы, этнической принадлежности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва на местном уровне
	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения

	II.Укрепление общероссийской гражданской идентичности и единства многонационального народа Российской Федерации, обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений

	2.
	Проведение торжественных мероприятий, приуроченных к праздничным и памятным датам в истории народов России, в том числе посвященных:
	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения
 Учреждения культуры

	2.1
	Международному дню родного языка
	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения
Учреждения культуры

	2.2
	Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 -1945 годов

	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения
Учреждения культуры

	2.3
	Дню славянской письменности и культуры
	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения
Учреждения культуры

	2.4
	Дню России
	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения
Учреждения культуры

	2.5.
	Дню народного единства
	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения
Учреждения культуры

	2.6.
	Дню Общекрымского референдума 2014 года и Дню воссоединения Крыма с Россией
	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения
Учреждения культуры

	3.
	Участие во Всероссийской просветительской акции «Большой этнографический диктант»
	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения
Учреждения культуры

	III. Обеспечение социально-экономических условий для эффективной реализации государственной национальной политики

Российской Федерации в Ковыльновском сельском поселении

	4.
	Проведение в части касающейся мониторинга реализации Государственной программы Республики Крым по укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию народов России «Республика Крым – территория межнационального согласия», утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 29.01.2018 года № 30
	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения

	5.
	Реализация мероприятий, связанных с проведением регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» по номинации «Укрепление межнационального мира и согласия, реализация иных мероприятий в сфере национальной политики на муниципальном уровне»
	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения

	6.
	Проведение мероприятий, направленных на укрепление единства и обеспечение  межнационального мира и согласия
	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения
Учреждения культуры

	IV. Содействие этнокультурному и духовному развитию народов Российской Федерации, проживающих на территории

Ковыльновского сельского поселения

	7.
	Осуществление мер поддержки, информационного сопровождения деятельности по созданию и развитию популярных среди туристов этнокультурных объектов, этнокультурных парков, в том числе на территориях сёл, при формировании в Раздольненском районе туристических маршрутов, отражающих этнокультурные особенности народов Российской Федерации
	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения

	8.
	Проведение цикла мероприятий по поддержке этнокультурного развития народов Российской Федерации
	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения
Учреждения культуры

	8.1.
	Содействие в организации и проведении крымскотатарского национального праздника «Хыдырлез»
	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения
Учреждения культуры

	V. Формирование системы социальной и культурной адаптации иностранных граждан в Российской Федерации

и их интеграции в российское общество

	9.
	Совершенствование методического обеспечения реализации органами местного самоуправления муниципального образования Ковыльновское сельское поселение мероприятий в сфере социальной и культурной адаптации и интеграции иностранных граждан, в том числе с учетом положений Стратегии национальной безопасности Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 02.07.2021 года № 400 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации», и Концепции приграничного сотрудничества в Российской Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.10. 2020 г. № 2577-р
	2022 – 2025 годы
	Администрация Ковыльновского сельского поселения

	10.
	Проведение программных мероприятий в сфере социальной и культурной адаптации и интеграции иностранных граждан в российское общество
	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения
Учреждения культуры

	VI. Совершенствование государственного управления в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	11.
	Участие в обучающих семинарах для государственных гражданских служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих органов местного самоуправления по вопросам реализации государственной национальной политики в субъектах Российской Федерации, организованных Федеральным агентством по делам национальностей
	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения

	VII. Использование возможностей и механизмов международного сотрудничества при реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	12.
	Поддержка молодежного волонтерского движения по восстановлению памятников истории, включая воинские захоронения
	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения
Общеобразовательные  учреждения

	VIII. Информационное обеспечение реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	13.
	Информационное сопровождение мероприятий, направленных на укрепление общегражданской идентичности и межнациональной толерантности
	ежегодно
	Администрация Ковыльновского сельского поселения